W. de Gamevila. ')

3222 Toulouse. 1244. 31 décembre.

(J. 314. Toulouse, VII, n" 29. Original.)

Instrumentum, periitteras alphabeti divisum, quo, anno

Domini millesimo ducentesimo quadragesimo quarto,
ultimo die mensis decembris, presente et interrogante
R. comite Tholosas, marchione Provinciœ Arnaldus

Convenarum recognoscit et in veritate confitetur se a

dicto comite villam Dalmazani et Dalmazaneslum, cum

tenemento et omnibus pertinentiis, et quicquid juj'is
habet in dioecesi Tholosana, in feodum tenere, sicut pre-
decessores sui a predecessoribus dicti comitis tenuerunt

ex antiquo et tanto tempore cujus non extat memoria; de

quibus feodis homagium praestat et fidele servitium sollem-

niterpromittit. Quo recepto, dictus cornes personam, feuda

et omnia jura feudatarii contra quoslibet molestatores def-

fendere pollicetur. « Acta sunt hec T holose. Testes

presentes interfuerunt Rogerius Convenarum comes

Palhariacensis, frater dicti Arnaldi Convenarum, et Ro-

gerius Convenarum filius ejus, et Poncius de Villanova

de Monteregali, et Arnaldus de Marcafava, et Pon-

cius de Villamuro filius ejus, et Petrus de Durbanno,

et Petrus de Villamuro, et Arnaldus de Villamuro frater
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ejus, et Arnaldus de Lobando, et Sicardus Alamanni, et
Poncius Astoaudi, et Arnaldus de Escalquencis, et Guil-
lelmus Ymberti notarius Massilie, et Guillelmus Arnaldi
de Curno, et Aimericus porterius, et Arnaldus Peregrinus
scriptor, et ego Bernardus Aimericus, publicus Tholose

notarius, qui mandato ipsius domini comitis Tholosani et

dicti Arnaldi Convenarum banc cartam scripsit. H

5383 Pontoise. 12M-~5. Mardi 10 janvier.

Quod M~/ damni domino regiproveniat ex eo quod

Margareta comitissa homagia ~7aM~<B ~csper~

antequam ipsa r~~r~r~ ~<MKS~M~.

(J. 537. Flandre, I, sac5, noj~ 2. Originalscellé.)

Margareta, comitissaFiandrie etHaynonie, univer-

sis presentes litteras inspecturis, salutem.-Nov erint
universi quod, karissima sorore nostra J. (Johanna)
comitissa Flandrie sublata de medio, ad dominum

regem accessimus pro faciendo eidem quod debe-

bamus de homagio, raschato, conventiombus et

securitatibus. Quia vero idem dominus rex, infir-

mitate gravatus, in tali statu erat quod non erat

expediens eidem super hoc verbum deferri, ne forte

de morte predicte sororis nostre ipsius animus tur-

baretur, de voluntate domine regine matris ejus et

ipsius domini regis fratrum et ejus Consilii, et de

assensu nostro, super sacrosancta juravimùs quod
eidem domino regi et ejus heredibus fideles erimus,

et fideliter serviemus, et jura eorum servabimus

bona fide contra omnem creanturam (sic) que possit
vivere et mori. Et per hoc et per raschatum nos-

trum quod feceramus, et quia dominus rex erat

infirmus, concessum fuit nobis a curia quod nos

homagia Flandrie reciperemus tali modo quod ex

ista concessione de recipiendis homagiis Flandrie

a nobis, antequam predicto domino regi homagium
fecissemus, eidem domino regi aut ipsius heredibus

nullum posset prejudicium generari, nec ratione

hujus facti nobis aut beredibus successoribus nostris

accrescere posset jus aliquod in futurum. Actum

apud Pontisaram, anno Domini M°cc° XL°quarto,
die martis post Epiphaniam.

Scellé, en cire verte, sur double queue, du premier sceau

de Marguerite de Dampierre, décrit dans l'Inventaire sous le n° 623.

Ce sceau est celui dont elle se servait avant d'être comtesse de

Flandre; voyez la pièce suivante.

5334 Pontoise. 1244-4S. Mardi 10 janvier.

Margareta, comitissa F~n~rKB~ sese oM~r<B-

cedentes litteras novo sigillo infra instantem Puri-

j~ca~one?M sigillandas.

(J. 538. Flandre, I, sac 5, n° 6. Original.)

Ego Margareta, Flandrie et Haonie comitissa,

notum facio universis ad quos presentes littere per-

venerint quod, quando ego fidelitatem feci karissimo

domino meo Ludovico, regi Francie illustri pro

comitatu Flandrie, conventiones quas habui cum eo,

cum adhuc sigillum novum non haberem, sigillo

meo, quod ante &ctam fidelitatem habebam, sigil-

lavi. IHas autem litteras omnes, quas sigillo pre-

dicto sigillavi, teneor infra instantem Puri6cationem

Beate Marie sigillo meo novo comitisse Flandrie

sigillare. –In cujus rei testimonium, presentes lit-

teras dicti sigilli mei munimine roboravi. Datum

Pontisare, anno DominiM" Cc'*quadragesimo quarto,

die martis post Epiphaniam Domina

Traces de sceausur double queue. Voyez l'observation à la
suite de la pièce précédente.

4

5338 Rabastens. 1244-45. 15 janvier.

(J. 330.–Toulouse, XXI, n° 23. Original.)

Instrumentum quo constat, anno Domini M" ce'* XLO

quarto, medio mense januarii, Sicardum de Miromonte

quidquid juris habebat in castro et villa Sanctae GaueUse

et in pertinentiis domino R.(Raimundo), comiti Tholosae,

marchioni Provinciae, et ejus heredibus vel successoribus,

pretio vil. millium et ce. solidorum Morlanensium, ven-

didisse. Acta sunt hec apud Rabastencs. Testes pre-
sentes interfuerunt venerabilis pater dominus R. (Rai-

mundus), Dei gratia episcopus Tholosanus, dominus

Bernardus cornes 1 Convenarum Jordanus de Insula,

Sicardus Alamanni, Poncius Astoaudi cancellarius do-

mini comitis Tholosani, Guillelmus Isarni clericus do-

mini episcopi Tholosanî, Bèrnardus de Turre, Johannes

Aurioli, R. de Castronovo, Petrus de Tholosa, Ademarus

de Miromonte, quinque o!/H, et ego Bernardus Aimericus

publicus Tholose notarius qui, mandato dicti Sicardi de

Miromonte et Bernardi 61ii ejus, hanc cartam scripsi, o

In eadem membrana contineturinstrumentum quo domina

Englesia, uxor, et Sicardus, filius praefati Sicardi de Miro-

monte, hanc venditionem a se confirmatam declarant.-

f Apud Mirummontem, x. die exitus mensis januarii (i. e.

die xxn. januarii)~ anno Domini M° cc° XL"quarto. ))

r

(1245) LUDOVICUS IX SANCTUS. 549

5226 Rabastens. 1244-45. 18 janvier.

Homagium a Fortanerio de Gordono comiti Tholo-

sano ~y<BS~M?K.

(J. 303. Toulouse, ï, n° 5. Original.)

Manifestum sit omnibus presentem paginam in-

specturis quod ego Fortanerius de Gordono, de

mera et spontanea voluntate mea, non vi nec dolo

nec aliqua machinatione inductus, confiteor et in

rei ventaterecognosco vobis domino R. (Raimundo),

Dei gratia comiti Tholose et marchioni Provincie,

me tenere a vobis in feudum quicquid habeo vel

habere debeo in castro seu villa Sancti Circi de

Popia et in ejus tenemento et pertinentiis, et specia-

liter villas de Laure et de Limonha, cum earum per-

tinentiis seu tenementis, et villam de Lentilhaco cum

suis pertinentiis que est ultra flumende Out, ex parte

Caturci, et quicquid habeo vel habere debeo in epi-

scopatu seu diocesi Caturcensi citra flumen de Out,

preter illud quod habeo in castro de Balaguerio.

Confiteor preterea et recognosco vobis prefato do-

mino comiti predecessores meos tenuisse a vestris

predecessoribus ex antiquo in feudum omnia supra-
dicta. Quod autem de predictis feudis vobis fidelis

existam et omnia servicia faciam que in forma fide-

litatis continentur et que fidelis vassallus tenetur

facere bono domino suo, et dicta feuda vobis vel

cuilibet certo nuncio vestro restituam quandocum-

que vel quotienscumque, paccatus vel iratus, ratione

dominii ea duxeritis requirenda, vobis, domino co-

miti per sollempnem stiputationem bona fide pro-

mitto, et specialiter vitam et membrum et super

sancta Dei Evangelia corporaliter juro, prestito jura-

mento, et inde vobis homagium facio, flexis genibus,

manibus meis positis inter vestras, dato osculo fidei

et recepto. Quod autem omnia predicta et singula

compleam et observem, et contra non veniam aliquo